ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /4^ № /̂ (Р "//

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 29.12.2017 № 1362- п «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры Южского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 -  ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
постановлением Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 г. №490 «О переходе к формированию бюджета в Южском
городском поселении», решением Совета Южского муниципального района
от 19.01.2018 г. № 3 «О бюджете Южского муниципального района на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 29.12.2017 № 1362- п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие культуры Южского муниципального района»
(далее -  Постановление), следующие изменения:

1.1._______ Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной
программы «Развитие культуры Южского муниципального
района» муниципальной программы «Развитие культуры
Южского муниципального района» (далее -  Программа),
являющейся Приложением к Постановлению, изложить в новой

__________ редакции:________________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  23 886 938,67 руб.,

2019 год -  17 550 635,96 руб.,
2020 год -  17 550 635,96 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год- 17 399562,67руб.,
2019 год -  17 541 655,96 руб.,
2020 год -  17 541 655,96 руб.

- федеральный бюджет:
2018 год -  8 748,00 руб.,
2019 год -  8 980,00 руб.,
2020 год -  8 980,00 руб.
-бюджет Ивановской области
2018 год -  6 478 628,00 руб.,
2019 год -  0* руб.,
2020 год -  0* руб.»

1.2.__Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы «Развитие
библиотечного дела в Южском муниципальном районе» (далее -
Подпрограмма), являющейся Приложением №1 к Программе,

_____изложить в новой редакции:________________________________
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 18 598 887,71 руб.;
обеспечения 2019 год- 12 884 534,96 руб.;
подпрограммы 2020 год- 12 884 534,96 руб.

- бюджет Южского муниципального района
2018 год- 12 983 026,71 руб.;
2019 год- 12 884 534,96 руб.;
2020 год- 12 884 534,96 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 5 615 861,00 руб.;
2019 год- 0,00 * руб.;
2020 год- 0,00* руб.»

1.3. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №1 к
Программе, изложить в новой редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/
п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного

обеспечения

Исполни
тель 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 18 598 887,71 12 884 534,96 12 884 534,96
Бюджетные ассигнования 18 598 887,71 12 884 534,96 12 884 534,96
- бюджет Южского
муниципального района

12 983 026,71 12 884 534,96 12 884 534,96

-бюджет Ивановской области 5 615 861,00 * *
1 Основное мероприятие:

«Развитие библиотечного
дела»

12 666 831,71 12 568 339,96 12 568 339,96

Бюджетные ассигнования 12 666 831,71 12 568 339,96 12 568 339,96
- бюджет Южского
муниципального района

12 666 831,71 12 568 339,96 12 568 339,96

- бюджет Ивановской
области

1.1 «Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей»

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

Бюджетные ассигнования 11 796 160,71 11 697 668,96 11 697 668,96
- бюджет Южского
муниципального района, в
том числе по услугам:

И 796 160,71 И 697 668,96 И 697 668,96

«Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей» (в
стационарных условиях)

И 107 133,15 И 008 641,40 11 008 641,40

«Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей» (вне
стационара)

371 312,27 371 312,27 371 312,27

«Библиотечное,
библиографическое и
информационное
обслуживание
пользователей» (удаленно
через интернет)

0,00 0,00 0,00

Библиографическая
обработка документов

317 715,29 317 715,29 317 715,29

1.2 «Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности фондов
библиотеки»

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

Бюджетные ассигнования 870 671,00 870 671,00 870 671,00
- бюджет Южского
муниципального района, в
том числе по услуге:

870 671,00 870 671,00 870 671,00

«Формирование, учет,
изучение, обеспечение
физического сохранения и
безопасности фондов
библиотеки»

870 671,00 870 671,00 870 671,00

2 Основное мероприятие:
«Повышение средней
заработной платы
работникам
муниципальных
учреждений культуры»

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

5 932 056,00 316 195,00 316 195,00

- бюджет Южского
муниципального района

316 195,00 316 195,00 316 195,00

- бюджет Ивановской
области

5 615 861,00 0,0 0,0

2.1 «Средства на повышение
заработной платы
работникам культуры
муниципальных учреждений
культуры Южского
муниципального района до
средней заработной платы по
Ивановской области»

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

316 195,00 316 195,00 316 195,00

Бюджетные ассигнования 316 195,00 316 195,00 316 195,00
- бюджет Южского
муниципального района

316 195,00 316 195,00 316 195,00

2.2 Софинансирование расходов,
связанных с поэтапным
доведением средней
заработной платы
работникам культуры
муниципальных учреждений
культуры Ивановской
области до средней
заработной платы в
Ивановской области

Администр
ация

Южского
муниципал

ьного
района в

лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

Бюджетные ассигнования 5 615 861,00 0,00 0,00
- бюджет Южского
муниципального района

0,00 0,00

- бюджет Ивановской
области

5 615 861,00 0,00 0,00»

1.4.__Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы
«Дополнительное образование детей в сфере культуры и
искусства» (далее -  Подпрограмма), являющейся Приложением

_____№2 к Программе, изложить в новой редакции:_________________
«Объем Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год- 4 443 302,96 руб.;
обеспечения 2019 год- 3 762 121,00 руб.;
подпрограммы 2020 год- 3 762 121,00 руб.

- бюджет Южского муниципального района
2018 год- - 3 849 535,96 руб.;
2019 год- 3 762 121,00 руб.;
2020 год- 3 762 121,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 593 767,00руб.;
2019 год- 0,00 * руб.;
2020 год- 0,00 * руб.»

1.5. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №2 к
Программе, изложить в новой редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного

обеспечения

Исполн
итель 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 4 443 302,96 3 762 121,00 3 762 121,00
Бюджетные ассигнования 4 443 302,96 3 762 121,00 3 762 121,00
- бюджет Южского
муниципального района

3 849 535,96 3 762 121,00 3 762 121,00

- бюджет Ивановской области 593 767,00 0,00 0,00
1 Основное мероприятие:

«Реализация
дополнительных
общеобразовательных
программ»

Админис
трация

Южского
муницип

а
льного

района в
лице,

МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

3 544 235,96 3 456 821, 00 3 456 821, 00

Бюджетные ассигнования 3 544 235,96 3 456 821,00 3 456 821,00
- бюджет Южского
муниципального района

3 544 235,96 3 456 821, 00 3 456 821, 00

- бюджет Ивановской
области

Админис
трация

Южского
муницип

а
льного

района в
лице,

МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

1.1 «Дополнительное
образование детей в сфере
культуры и искусства»

Бюджетные ассигнования 3 544 235,96 3 456 821, 00 3 544 235,00
- бюджет Южского
муниципального района в
том числе по услугам:

3 544 235,96 3 456 821,00 3 544 235,00

Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ

388 500,00 301 086,00 388 500,00

Реализация дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ

3155735,96 3 155 735,0 3155735,0

2 Основное мероприятие:
«Повышение средней
заработной платы
работников
дополнительного
образования»

899 067,00 305 300,00 305 300,00

Бюджетные ассигнования 899 067,00 305 300,00 305 300,00

- бюджет Южского
муниципального района

305 300,0 305 300,00 305 300,00

- бюджет Ивановской
области

593 767,00 0,0 0,0

3. Расходы на поэтапное
доведение средней
заработной платы
педагогичесим работникам
муниципальных
организаций
дополнительного
образования детей в сфере
культуры и искусства до
средней заработной платы
учителей в Ивановской
области

Админис
трация

Южского
муницип

а
льного

района в
лице

МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

305 300,00 305 300,00 305 300,00

Бюджетные ассигнования 305 300,00 305 300,00 305 300,00

- бюджет Южского
муниципального района

305 300,00 305 300,00 305 300,00

Софинансирование
расходов, связанных с
поэтапным доведением
средней заработной платы
педагогическим работникам
муниципальных
организаций
дополнительного
образования детей в сфере
культуры и искусства до
средней заработной платы
учителей в Ивановской
области

Админис
трация

Южского
муницип

а
льного

района в
лице

МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

593 767,00 0,00 0,00

Бюджетные ассигнования 593 767,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 0,0 0,00 0,00

муниципального района

- бюджет Ивановской
области

593 767,00 0,00 0,00»

1.6. Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы
«Библиотечный фонд -  стратегический ресурс общества» (далее
-  Подпрограмма), являющейся Приложением №3 к Программе,

_____изложить в новой редакции:________________________________
Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год- 228 748,00 руб.;
2019 год- 228 980,00 руб.;
2020 год- 228 980,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год- 220 000,00руб.;
2019 год- 220 000,00 руб.;
2020 год- 220 000,00 руб.
- Федеральный бюджет
2018 год- 8 748,00 руб.;
2019 год- 8 980,00 руб.;
2020 год- 8 980,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 0,00 руб.;
2019 год- 0,00 * руб.;

2020 год- 0,00 * руб.»_____________________________
1.7. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №3 к

Программе, изложить в новой редакции:
«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
№
п/п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного обеспечения

Исполн
итель 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 228 748,00 228 980,00 228 980,00
Бюджетные ассигнования 228 748,00 228 980,00 228 980,00
- бюджет Южского муниципального
района

220 000,00 220 000,00 220 000,00

- федеральный бюджет 8 748,00 8 980,00 8 980,00

1 Основное мероприятие:
«Формирование фондов
библиотеки»

228 748,00 228 980,00 228 980,00

Бюджетные ассигнования 228 748,00 228 980,00 228 980,00
- бюджет Южского муниципального
района

220 000,00 220 000,00 220 000,00

-федеральный бюджет 8 748,00 8 980,00 8 980,00

«Объем
ресурсного
обеспечения
подпрограммы

1.1 «Формирование библиотечного
фонда отделов МКУК «Южская
МЦБ» ориентированного на все
категории пользователей и
динамично развивающиеся запросы
читателей, закупка литературы»

Админи
страция
Южског
о
муницип
ального
района в
лице
МКУК
«Южска
я МЦБ»

Формирование библиотечного
фонда отделов МКУ «Южская
МЦБ» ориентированного на все
категории пользователей и
динамично развивающиеся запросы
читателей, закупка литературы

-

Бюджетные ассигнования 220 000,00 220 000,00 220 000, 00

- бюджет Южского муниципального
района

220 000,00 220 000,00 220 000, 00

- бюджет Ивановской области
1.2. Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных
образований

Админи
страция
Южског

0
муницип
ального
района в

лице,
МКУК

«Южска
я МЦБ»

Бюджетные ассигнования 8 748,00 8 980,00 8 980,00
- бюджет Южского муниципального
района

0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 8 748,00 8 980,00 8 980,
00»

1.8.__Строку седьмую таблицы раздела 1 подпрограммы «Укрепление
материально -  технической базы учреждений культуры Южского
муниципального района» (далее — Подпрограмма), являющейся

_____Приложением №6 к Программе, изложить в новой редакции:____
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018год- 319 000,00 руб.,
обеспечения 2019 год- 340 000,00 руб.,
подпрограммы 2020 год- 340 000,00 руб.

- бюджет Южского муниципального района
2018 год- 50 000,00 руб.;
2019 год- 340 000,00 руб.;
2020 год- 340 000,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 269 000,00 рублей;
2019 год- 0,00 * рублей;
2020 год- 0,00* рублей»

1.9. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №6 к
Программе, изложить в новой редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

№
п/п

Наименование мероприятия/
Источник ресурсного

обеспечения

Исполнит
ель 2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 319 000,00 340 000,00 340 000,00
Бюджетные ассигнования 319 000,00 340 000,00 340 000,00
- бюджет Южского
муниципального района

50 000,00 340 000,00 340 000,00

- бюджет Ивановской области 269 000,00 0,00 0,00

1 Основное мероприятие:
«Содействие развитию
учреждений культуры».

319 000,00 340 000,00 340 000,00

Бюджетные ассигнования 319 000,00 340 000,00 340 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

50 000,00 340 000,00 340 000,00

Бюджет Ивановской области 269 000,00 0,00 0,00

1.1 Укрепление материально -
технической базы
муниципальных учреждений
культуры Ивановской
области

Администр
ация

Южского
муниципаль
ного района

в лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

Бюджетные ассигнования 269 000,00 0,00 0,00
- бюджет Ивановской
области

269 000,00 0,00 0,00

1.2 «Обеспечение сохранности
зданий учреждений в сфере
культуры»

Администр
ация

Южского
муниципаль
ного района

в лице,
МБУ ДО
«Южская

ДТ1Ш»

Бюджетные ассигнования 40 000,00 140 000, 0 140 000, 0
- бюджет Южского
муниципального района

40 000,00 140 000, 0 140 000, 0

1.3 «Укрепление материально -
технической базы
учреждений культуры
Южского муниципального
района»

Администр
ация

Южского
муниципаль
ного района

в лице,
МКУК

«Южская
МЦБ»

Бюджетные ассигнования 10 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского
муниципального района

10 000,00 0,00 0,00»

Обеспечение сохранности
зданий учреждений
культуры

1.10._Строку седьмую таблицы раздела 1 Подпрограммы «Реализация
мероприятий, направленных на вовлечение населения в
культурную жизнь района» (далее - Подпрограмма), являющейся

_____Приложением №7 к Программе, изложить в новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  197 000,00 руб.
подпрограммы 2019год -  235 000,00 руб.

2020 год -  235 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-  197 000,00 руб.
2019 год -  235 000,00 руб.
2020 год-235 000,00 руб.
- Бюджет Ивановской области
2018 год- 0,00* рублей;
2019 год- 0,00 * рублей;
2020 год- 0,00* рублей.»

1.11. Раздел 4 Подпрограммы, являющейся Приложением №7 к
Программе, изложить в новой редакции:

«4.Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы
__________________________________________________________________ (руб.)

№
п/
п

Наименование
мероприятия. Источник
ресурсного обеспечения

Исполните
ль

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего 197 000,00 235 000,00 235 000, 00
бюджетные ассигнования 197 000,00 235 000,00 235 000, 00
Бюджет Южского муниципального района 197 000,00 235 000,00 235 000, 00
- бюджет Ивановской области 0,00 0,00 0,00

1. Основное
мероприятие

Организация и проведение
событийных мероприятий

180 000,00 165 000,00 165 000,00

бюджетные ассигнования 180 000,00 165 000,00 165 000,00
бюджет Южского
муниципального района

180 000,00 165 000,00 165 000,00

1.1. Организация и
проведение
событийных
мероприятий на
территории района,
в том числе:

180 000,00 165 000,00 165 000,00

Администрация
Южского

муниципального
района в лице,

Отдела туризма
молодёжи и

спорта
администрации

Южского
муниципального

района

65 000,0 65 000,0 65 000,0

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в

лице,
МКУ «Южский

молодёжный
центр»

100 000,00 100 000,00 100 000,00

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в

лице,
МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

15 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

180 000,00 165 000,00 165 000,00

бюджет Южского
муниципального
района

180 000,00 165 000,00 165 000,00

2. Основное мероприятие
«Сохранение и развитие

самодеятельного театрального
движения»

0,00 50 000,00 50 000,00

2.1

«Поддержка развития
театрального движения»

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в

лице,
МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

0,00 50 000,00 50 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 50 000,00 50 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

0,00 50 000,00 50 000,00

1

<
5. Основное мероприятие
Содействие развитию
дузейно-выставочной
1еятельности»

7 000,00 10 000,00 10 000,00

бюджетные ассигнования 7 000,00 10 000,00 10 000,00

Бюджет Южского
муниципального района

7 000,00 10 000,00 10 000,00

3.1. «Активизация
издательской
деятельности музеев

Администраци
я Южского

муниципально
го района в

лице,бюджетные 4 000,00 4000,00 4000,00

ассигнования МБУ ДО
«Южская

ДШИ»Бюджет Южского
муниципального
района

4 000,00 4000,00 4000,00

3.2. «Укрепление
материально-
технической базы»

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в

лице,
МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

бюджетные
ассигнования

3 000,00 6000,00 6000,00

Бюджет Южского
муниципального
района

3 000,00 6000,00 6000,00

3.3. «Создание музея под
открытым небом
«Город сад
фабрикантов Балиных»

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в

лице,
МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00

Бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00

4.0сновное мероприятие
«Обеспечение
сохранения объектов
культурного наследия»

10 000,00 10 000,00 10 000,00

бюджетные
ассигнования

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Бюджет Южского
муниципального
района

10 000,00 10 000,00 10 000,00

- бюджет Ивановской
области

0,00 0,00 0,00

4.1 «Проведение историко-
культурной экспертизы
выявленных объектов
культурного наследия»

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в лице

МБУ ДО
«Южская

ДШИ»
бюджетные

ассигнования
5000,00 5000,00 5000,00

Бюджет Южского
муниципального
района

5000,00 5000,00 5000,00

4.2. «Обеспечение
сохранности объектов
культурного наследия»

Администраци
я Южского

муниципальног
о района в лице

МБУ ДО
«Южская

ДШИ»

бюджетные
ассигнования

5000,00 5000,00 5000,00

Бюджет Южского
муниципального

5000,00 5000,00 5000,00

района

4.3. «Обеспечение
сохранности объектов
культурного наследия»
в границах поселениях

Администр аци
я Южского

муниципальног
о района в лице

отдела по
делам

культуры

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00

Бюджет Южского
муниципального
района

0,00 0,00 0,00».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на
официальном сайте Южского муниципального района в
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального райат